開催日時   ２０１６年６月１１日（土）～１２日（日）

開催場所   兵庫県立コウノトリの郷公園および豊岡市田結地区

内　容   ①　コウノトリの郷公園見学「コウノトリの観察」

  ②　田結湿地の野外調査「湿地や川の生き物観察」

  ③　ワークショップ「地域の生き物を増やす方法」

  ④　ナイトツアー「様々なホタルとスナガニの探索ツアー」

  ⑤　環境保全活動「みんなで一緒に小さな自然再生活動」

2016年4月18日

「ＥＮＥＯＳわくわく生き物学校」の開催について

記者各位

　当社（社長：杉森 務）が協賛する兵庫県豊岡市主催の「ＥＮＥＯＳわくわく生き物学校」が、６月１１日（土）～１２日（日）に開催

されますので、お知らせいたします。

　当社は、２００６年から同市のコウノトリ野生復帰事業を支援しています。２０１０年からは、未来を担う子どもたちの生物多様

性への理解を深める場として、同市主催の「ＥＮＥＯＳわくわく生き物学校」に協賛しております。

　「ＥＮＥＯＳわくわく生き物学校」は、小学生とその保護者を対象とした１泊２日のプログラムです。世界的に注目されているコ

ウノトリ野生復帰事業の紹介、コウノトリの餌場となる湿地や生物多様性のしくみを科学的な観点も交えながら楽しく学びます。

また、環境保全活動の体験や地域の方々との交流なども予定されております。

　なお、活動の場である田結（たい）湿地は、ラムサール条約（水鳥の生息地として国際的に重要な湿地に関する条約）に登録

されております。

　当社は、ＪＸグループが経営理念に掲げる行動指針「地球環境との調和」、「社会との共生」のもと、今後も、環境貢献活動や

次世代育成支援活動を積極的に推進してまいります。

記

【「ＥＮＥＯＳわくわく生き物学校」概要】

１．主　  催 ： 兵庫県豊岡市

２．協  　賛 ： ＪＸエネルギー株式会社

３．協  　力 ： 兵庫県立人と自然の博物館、兵庫県立コウノトリの郷公園、

　　　　　　　　 コウノトリ湿地ネット、豊岡市田結（たい）区

４．後　　援 ： 環境省近畿地方環境事務所（予定）

５．活動内容：

６．対　　象 ： 豊岡市外の小学４～６年生の児童と保護者各１名によるペア（１５組３０名）

　　　　　　　　※申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。

７．参加費 ： 無料（集合・解散場所までの交通費は参加者負担）

８．申込方法 ： 豊岡市ホームページ（　http://www.city.toyooka.lg.jp/　）内の「ＥＮＥＯＳわくわく

　　　　　　　　　生き物学校参加者募集」のページより申込書をダウンロードし、豊岡市コウノトリ共生課へ

　　　　　　　　　郵送またはＦＡＸにてお申し込み下さい。

                      ＜申込期間＞　２０１６年４月１９日（火）～５月１６日（月）

                      ＜問合せ先＞　豊岡市コウノトリ共生課 ＴＥＬ:０７９６－２１—９０１７

【前回の活動の写真】（２０１５年６月２０日～２１日に実施）

http://www.city.toyooka.lg.jp/

湿地の生き物調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小さな自然再生活動

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（シカの食害から湿地を守る柵づくり）

以　上